

Już za nami XXI Owocobranie w Łukowicy

Kosze pełne soczystych owoców, degustacja przepysznych lokalnych produktów oraz wspólna, dobra zabawa przy regionalnych dźwiękach to główne wyznaczniki odbywającego się już po raz 21. Powiatowego Święta Owocobrania w powiecie limanowskim. Wydarzenie w tym roku miało miejsce w niedzielę 8 września w Łukowicy i brali w nim udział mieszkańcy, goście oraz przedstawiciele władz samorządowych.

Wydarzenie tradycyjnie rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji sadowników, rolników i ogrodników z tereny Gminy Łukowica i całego powiatu limanowskiego. Dalsza część uroczystości miała miejsce przy placu obok Gminnego Ośrodka Kultury. Tam na deskach amfiteatru Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczowski powitał licznie zgromadzonych gości oraz wszystkich mieszkańców gminy. Następnie przedstawiciele poszczególnych sołectw z terenu gminy Łukowica wręczali kosze dożynkowe oraz chleby przedstawicielom władz poszczególnych szczebli oraz duchownym.





Jednym z punktów programu było poświęcenie i oficjalne oddanie wartej ponad 1.6 mln zł inwestycji związanej z rewitalizacją parku podworskiego w Łukowicy. Sercem parku jest tężnia solankowa. Znaleźć tu można również bieżnię, siłownię zewnętrzną i plac zabaw.



Podziękowania i życzenia dla sadowników i rolników z terenu powiatu złożył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga – Dzisiejszy dzień jest zwieńczeniem Waszej kilkumiesięcznej, mozolnej i trudnej pracy rolników, sadowników, ogrodników, pszczelarzy oraz tych wszystkich, którzy pracują ciężko na roli. Życzę Wam, aby ziemia przez Was uprawiana była w jak najlepszym stanie przekazana dalszym pokoleniom i służyła tym którzy będą na niej pracować. Dziękuję Wam za troskę o właściwe utrzymywanie roli, dbanie o nią i zbieranie z szacunkiem jej plonów – mówił Starosta, składając podziękowania również dla przedstawicieli gminy Łukowica.

Podziękowania i życzenia dla rolników i sadowników przekazała także Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która w sposób szczególny podkreśliła rolę i zaangażowanie kobiet z Kół Gospodyń Wiejskich, które z plonów i owoców pól, łąk i sadów potrafią przygotować wspaniałe potrawy, wypieki i naturalne smakołyki.



Podczas tegorocznego Owocobranie nie zabrakło tradycyjnych

akcentów regionalnych. Goście mogli skosztować potraw i wypieków, przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Łukowica, zobaczyć interesujące stoiska m.in. kół pszczelarskich i łowieckich. Mieszkańcy i goście mogli podziwiać występy artystyczne zespołów regionalnych „Dolina Słomki”, „Przyszowianie” program animacyjny dla dzieci oraz pokaz sztuk walki KARATE. Tłumy porwał do wspólnego śpiewania Mirosław Witkowski muzyk, wokalista, znany m. in. z występu w programie telewizyjnym „The Voice of Poland”. Poprowadził on finałowy koncert warsztatów wokalnych odbywających się na terenie gminy Łukowica w miejscowości Młyńczyska pn. „Mozart kontra Sinatra”. Aktywny udział w wspólnym śpiewaniu wzięła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego.

[FOTORELACJA](#)